Директору

ООО «УЦ «Управление безопасностью»

Комбаровой Н.А.

ЗАЯВКА
Прошу провести обучение и проверку знаний  по программам обучения пожарной безопасности сотрудников предприятия (организации): _____________________________________
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество 

(полностью)
	Дата 

рождения (полностью)
	Занимаемая должность
	Причина аттестации 

(первичн. /

очер. /внеоч.)
	СНИЛС обучаемого
	Кате-гория 

 (из списка ниже)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
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	2.
	
	
	
	
	
	


КОПИИ ИМЕЮЩИХСЯ РАНЕЕ ДОКУМЕНТОВ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИКЛАДЫВАЕМ

Оплату гарантируем.
Реквизиты организации:

Наименование предприятия: 
Адрес: 
Телефон: 
Расчетный счет: 
Наименование банка: 
Корр. счет: 
БИК: 
ИНН/КПП: 
Категории обучаемых:
1. Руководители организаций, лица, назначенные руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности – 16 часов.
2. Руководители эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющие хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лица, назначенные ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности* – 16 часов.
* Под такими организациями понимаются юридические лица, привлекаемые на основании договора собственниками зданий, сооружений для осуществления эксплуатационного контроля за техническим состоянием зданий, сооружений в целях обеспечения безопасности зданий. К таким организациям, в том числе относятся организации по управлению многоквартирными жилыми домами. Организации, осуществляющие монтаж, техническое обслуживание или ремонт систем противопожарной защиты, организации, осуществляющие строительные работы на объектах защиты к эксплуатирующим и управляющим организациям не относятся (п. 20 Письма МЧС России от 22.12.2021 № ИВ-19-1999).
3. Ответственные должностные лица, занимающие должности главных специалистов технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности – 16 часов.
4. Лица, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа – 16 часов.
5. Профессиональная переподготовка для получения квалификации "Специалист по пожарной профилактике" – 256 часов.
Директор 


_______________            _____________________________





          Подпись



          Ф.И.О.
М.П.

